

Protokół Nr XXXIII/09

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 30 listopada 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 12.00 – 18.00.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli: Z-ca Wójta, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, uczestniczy w niej 14 Radnych /ustawowy skład Rady Gminy to 15 osób/.
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Ocena działań proekologicznych w Gminie – Gospodarka Komunalna.
7. Uchwalenie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie na rok 2010.
8. Wnioski Komisji.
9. Podjęcie uchwał
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych, czy wyrażają zgodę na wprowadzenie jako pkt. 5 - koncepcja budowy szatni sportowej i remizy strażackiej w Połomi.

Natomiast w pkt. 9 – Podjęcie uchwał, wprowadzić dodatkowy projekt dotyczący stanowiska Gminy Mszana w sprawie nazewnictwa Węzła Mszana.

Za zmianą porządku obrad opowiedziało się 11 Radnych wobec 3 Radnych wstrzymujących się od głosu.

Ad.3

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, z dnia 26 października 2009 r. – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 12 Radnych wobec 2 Radnych wstrzymujących się od głosu.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż wpłynęła jedna interpelacja – załącznik nr 3. Przytoczyła jej treść dodając, że będzie odpowiedź na interpelacje w pkt. 10 porządku obrad.

Ad.5

Przewodnicząca Pani Wiesława Tatarczyk- Sitek przekazała głos panu architektowi, Markowi Wawrzyniak, który był już gościem na Komisji Planowania , Infrastruktury i Inwestycji, przedstawiając projekt budowy szatni sportowej i remizy strażackiej w Połomi. Z-ca Wójta słowem wprowadzenia zaprezentował krótko firmę Top Projekt wyłonioną w przetargu, do opracowania projektu przedszkola w Mszanie.

Pan architekt przedstawił opracowany przez jego firmę projekt w formie slajdów, omawiając kolejno każdą planszę.

Zaczyna prezentację od wyrażenia swojego zdania na temat obserwacji miejsca, gdzie znajduje się stara szkoła i budynek probostwa , uważa, że jest to naprawdę uroczy zakątek.

Przedstawia pierwszą opcję, wcześniej była propozycja zagospodarowania jednego budynku, natomiast druga to dwa oddzielne, wolnostojące budynki.

Przedstawiając propozycję drugą opieramy się na założeniu, że jest to obiekt stojący na gruncie rodzimym, nie trzeba przeprowadzać żadnych prac gruntowych, które są bardzo kosztowne – dodaje architekt.

Jeśli budynek szatni będzie umiejscowiony przy płycie boiska zmniejszy to czas udzielenia pomocy zawodnikom lub kibicom potrzebującym pierwszej pomocy.

Pan Wawrzyniak stwierdza, że pomysł wspólnego budynku na skarpie jest pomysłem nietrafionym, gdyż łączyłoby się to z inwestycją dodatkową w formie piwnic, które nie zawsze są do wykorzystania a ukształtowanie terenu (skarpa), z której budynek może mieć tendencje do zsuwania się.

Warunki gruntowe zostały przeanalizowane i wynika z nich, że w przyszłości można budynek wolnostojący zaprojektować tak, aby nadawał się do rozbudowy.

Architekt informuje, że w przypadku wyjazdu straży pożarnej tak jak to było wcześniej czyli przez parking nie zda egzaminu. Wiadomo, że ludzie zachowują się często nieodpowiedzialnie i zostawiają samochody tam , gdzie jest miejsce nie zwracając uwagi na to, że zastawiają wyjazd. Taka sytuacja może być w skutkach tragiczna jeśli chodzi o wyjazd do pożaru. Proponuje wyjazd z remizy bezpośrednio na ulicę.

Dementuje fakt zasłyszanej nazwy nowego budynku szatni jako: „ betonowy barak”, gdyż uważa ten budynek za całoroczny, który spełnia wszelkie wymogi i jest odpowiedni pod względem wymaganych standardów. Znajdują się tam dwa pomieszczenia szatni, zaplecze sanitarne i pokój dla trenera. Szafki znajdujące się po dwóch stronach szatni, w przypadku zawodników przyjezdnych – ok. 15 sztuk , dla członków klubu ok. 65 szafek, łącznie jest to ilość 80 sztuk.

Istnieje możliwość rozbudowy o pokój sędziowski z zapleczem sanitarnym - dodaje pan Wawrzyniak.

Ważną sprawą są sanitariaty, które są zaprojektowane w ten sposób, że damski (z uwagi na to, że reprezentują mniejszą część kibiców) ma kabiny dla osób niepełnosprawnych oraz sanitariat męski.

Jeśli miałyby być dodatkowe rozwiązania, proponuje kolektory słoneczne dla zapewnienia ciepłej wody, połączone z piecem 2-funkcyjnym gazowym w każdym z budynków.

Straż pożarna – remiza – na dole jest przewidziany garaż na samochód bojowy plus przyczepka. Na górze znajduje się szatnia zestaw 15-stu kompletów szafek, kabiny prysznicowe. Problem ogrzewania i ciepłej wody można rozwiązać na zasadzie pieca, który będzie włączany bezpośrednio przed akcją ratunkową.

Przewodnicząca Rady Gminy podsumowuje wypowiedź pana architekta i udziela głosu Radnym w celu zadawania pytań dotyczących projektu.

Radny Krzyżok podkreśla, że nie jest fachowcem, ale czy dach betonowy jest dobrym rozwiązaniem?

Odpowiedź pana architekta dementuje wszelkie negatywne informacje odnośnie dachów betonowych, że to jest mit, który nie ma pokrycia w rzeczywistym użytkowaniu. Architekt używając technicznej terminologii wyjaśnił dokładnie jak wygląda sytuacja z dachem betonowym, który jest prawidłowo wyłożony. Przytacza konstrukcję takiego dachu, porównując do dzisiejszej technologii, która polega na tzn. „dachu odwróconym”, gdzie większość wody jest odprowadzana na zewnątrz, natomiast woda, która się przedostanie do wewnątrz powoduje nawilżenie folii (używa się folii basenowych) . Różnica temperatur nie wpływa na folię, która wytrzymuje 20-30 lat. Jeśli na dachu byłyby rośliny to jest bardzo dobre rozwiązanie. W zimie ta roślinność stanowi dodatkową warstwę zabezpieczającą. Przekonuje, że proponowany, dobrze zrobiony dach betonowy jest właściwie wieczny.

Radny Wita stwierdza, że faktycznie padło takie sformułowanie „baraku” na zarządzie sportowym, i pyta czy projektował pan architekt budynki szatni w Ochojcu lub Szczekowicach , ponieważ są do złudzenia podobne. Ale ma pytanie ile będzie kosztowała cała inwestycja? Ponieważ na projekty wydaliśmy już sporą sumę i leżą w szafie.

Architekt odpowiada, że nie zrobił jeszcze kosztorysu, bo to nie jest jeszcze ten moment najpierw powinien być zaakceptowany projekt . A koszt szacunkowy jest do obliczenia, gdyż można mieć założenie za 1m² powierzchni kwota 2000 – 2300 zł. Dodatkowe koszty, które mogą podwyższyć ten szacunek to np. kolektory słoneczne, które nie są przewidziane w tej kwocie, natomiast zakłada, że zwróciłyby się w ciągu półtora roku.

Alojzy Wita zadaje pytanie o kubaturę ? I jaka powinna być odległość od boiska do szatni zgodnie z przepisami?

Pan Wawrzyniak odpowiada, że nie jest fachowcem we wszystkich dziedzinach i nie wie jaka to powinna być odległość.

Pan Wita dopytuje po raz kolejny o koszt inwestycji? Dodaje, że nie pozwoli sobie na to, żeby nie miał dokładnych informacji ! Twierdzi, że tak wyglądały kiedyś pawilony GS-u, w formie właśnie takiego baraku , prosty barak z płaskim dachem. Proponuje rozwiązanie w szatniach można zamiast szafek zastosować wieszaki i też będą mogli się przebierać sportowcy, ja też byłem sportowcem i nie było problemu z przebieraniem się. W przypadku sanitariatów, trzeba pomyśleć o szatniach dla kobiet sędziów.

Pan architekt informuje, że jeśli chodzi o cenę to jest ustalony jakiś plan minimum rozwijany na dalsze kwoty. Obszar to 150m² przy wcześniej podanej kwocie za 1m² daje nam około 300 tysięcy złotych , jeśli mają być kolektory słoneczne to dodatkowe 8-10 tysięcy złotych.

Radny Wita stwierdza, że kolektory są na dachu szatni sportowej w Mszanie i wyrzucone 28 tysięcy bo z komina leci dym.

Pan Wawrzyniak uważa, że jeśli ktoś podważa wykonanie kolektorów to podważa standardy architektury, są to decyzje eksploatacyjne jeśli myślimy o kosztach, jest to niepotrzebne pakowanie pieniędzy w grzanie całoroczne. Jeśli chodzi o szafki , Państwo chcecie żeby były wieszaki lub haki , nie ma problemu będą - kontynuuje architekt – straż pożarna i wyjazd na interwencje , jak już podkreśliłem może mieć nieprzewidziane sytuacje .

Pan Wita zapytał o koszt projektu - ile będzie kosztował Pański projekt?

Architekt odpowiada, że nie wie, bo nikt go o to wcześniej nie zapytał. Nawet nie wie czy będzie go robił.

Alojzy Wita dopytuje o koszt, gdyż musimy wiedzieć czy nas na to stać?

Architekt przypomina, że na koszt zawsze składa się najważniejsze rzeczy oraz dodatki, które mogą być zastosowane a nie muszą. Przykładem niech będzie probostwo, które nie mogło być zbudowane z płaskim dachem, bo wtedy się tak nie budowało a estetyka się zmienia. Rozwiązanie musi być jedno a na razie każdy ma swoje.

Radny Wita pyta czy dwu-kondygnacyjny budynek może być czy nie? Czy można utwardzić podłoże utrzymując budynek na palach ile wyniósłby koszt ? Jeśli płyta żelbetowa kosztuje nawet do 30 tysięcy, jaki będzie koszt budynku na palach?

Architekt stwierdza, że na takie pytania odpowiada się przy projekcie technicznym, ale jeśli w założeniu jest 13 pali (koszt 1 pala około 1.500 zł.) to i tak nie rozwiąże problemu gdyż musi być tzn. ława, która usztywni posadzkę . Przedstawiony wariant będzie tańszy, a pale na taki budynek są nielogiczne.

Przewodnicząca Rady prosi o zadawanie pytań dotyczących przedstawionego projektu.

Alojzy Wita dodaje, że cały czas interesuje go funkcjonalność tego obiektu?

Radna Merta- Woryna Aleksandra – czy szacunkowa kwota 2000 – 2300 zł jest łącznie z kosztem podłoża i dachu?

Architektka odpowiada, że kompleksowe koszty to 300 000 do 450 000 zł.

Radny Wita pyta czy dodatkowym będzie koszt remizy strażackiej?

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiada, że tak , ponieważ mówimy o szatni sportowej.

Wita Alojzy informuje, że poprzedni projekt był wyceniony na 2,5 miliona a nie 4 miliony co oznacza, że jest tańszy jeśli jest przewidziany łącznie z remizą.

Projektant odpowiada, że trzeba się zastanowić nad architekturą, aby dała rozwiązanie tego problemu.

Radny Roman Tłołka stwierdzam, że dach płaski wcale nie musi być droższy od spadzistego.

Architekt tłumaczy, że do dachu spadzistego niezbędne jest drewno plus dachówki , zastosowanie płotków śniegowych , które ulegają zniszczeniu i trzeba je wymieniać. Jeśli miałyby być pomieszczenie użytkowe na górze to trzeba użyć ścianek kolankowych. To wszystko generuje koszty, w przypadku obiektów, które nie wymagają dachu spadzistego z trudnym poddaszem nie trzeba tworzyć dodatkowej kubatury z punktu widzenia klubu.

Radny Tłołka zadaje kolejne pytanie dotyczące drzwi w remizie strażackiej. Dlaczego widać na projekcie tylko jedne drzwi a nie można zastosować podwójnych?

Projektant uważa, że jedne drzwi są tańsze niż dwoje drzwi oddzielne a jedne działają na zasadzie harmonijki . Jeśli ktoś inny robiłby projekt to musi pamiętać o wysokości 4,30 cm – to jest bardzo ważne, ale to się ustala w projekcie technicznym.

Roman Tłołka – czy odległość budynku remizy od drogi to 8 -10 m jest zachowana ?

Architekt odpowiada, że tak sporządził na planie, że miejsca jest wystarczająco. Pas drogowy jest zachowany.

Radny Wroński zadaje pytanie o budynek wspólny szatni i remizy w budynku piętrowym połączonym , ustawionym na stabilnym gruncie? Czy Pan się zastanawiał nad umieszczeniem budynku równolegle na skarpie?

Architekt odpowiada, że nie i rezygnacja z tego pomysłu była dobrze umotywowana. Budynek jest tak zaprojektowany aby nie zsunął się ze skarpy.

Tadeusz Wroński dodaje, że wyjazd z remizy mógłby być tak jak do tej pory czyli ul. Centralną.

Architekt przypomina o parkingu, który jest w pobliżu i może być często zastawiany samochodami osób postronnych, co utrudni wyjazd interwencyjny.

Radny Tadeusz Wroński informuje, że wcześniej był projekt wspólnego budynku i lepszym rozwiązaniem byłoby umieszczenie szatni sportowej i remizy w budynku piętrowym z dachem dwuspadowym.

Projektant negatywnie odpowiada na propozycję, uważa, że dachy powinny być stosowane takie jak sugeruje logika w danym terenie.

Radny Wroński dodaje, że budynek straży jest do zaakceptowania, w starej szkole powinna być świetlica. W budynku szatni brakuje pomieszczenia dla prezesa klubu, pomieszczenia dla gospodarza, gdyż na półkach są wyłożone stroje sportowe, a nie wyobraża sobie, że to będzie w budynku starej szkoły, w szatni gdzie przebierają się sportowcy będzie chodził gospodarz i suszył komplety ubrań. Brakuje pomieszczenia dla gospodarza, prezesa z kierownikiem. Brakuje również pomieszczenia gospodarczego na traktorek, który spełnia funkcje kosiarki w okresie letnim - kontynuuje Radny Wroński.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomina, że taki projekt już mamy.

Radny Wroński przypomina, iż była już koncepcja na piętrowy budynek + posadowienie, gdzie można zrezygnować z posadowienia i usytuować budynek na miejscu stabilnym. Postarać się wygospodarować pomieszczenie na kawiarenkę klubową.

Architekt odpowiada, że jeśli był już projekt dotyczący klubu to wtedy nikt nie myślał o starej szkole, gdzie można się umyć i przebrać w szatni a cała reszta w szkole. Również tam może być pomieszczenie dla prezesa, który może przejść do drugiego budynku parę metrów.

Miał być prawidłowo i racjonalnie rozwiązany problem usytuowania budynków, kawiarenka to nie był przedmiot mojego zlecenia.

Radny Wroński odpowiada, że nie ma nawet kącika kuchennego, w którym można zaparzyć herbatę.

Projektant odpowiada, że jeśli zaistnieje taka potrzeba to można wydzielić taki aneks kuchenny nawet w pokoju trenera.

Radna Merta-Woryna dodaje, że we wcześniejszym projekcie był problem, że jest daleko do boiska pan architekt ją przekonał, że szatnia powinna być blisko boiska, to samo dotyczy rozdzielania budynków, gdzie jest to rozwiązanie użyteczne publicznie. Ale cały czas jest jakiś problem coś się nie podoba i nie pasuje. Zastanówmy się czy ta szatnia ma być w końcu czy nie?

Przewodnicząca Rady Gminy mówi o tym, że wcześniejszy projekt miał być dofinansowany, ale ostatecznie nie dostaliśmy tych środków. Jest kolejna koncepcja, ale jeśli nie podoba się, nie odpowiada przecież możemy od niej odstąpić.

Radny Wita oznajmia iż budujemy obiekt, który będzie istniał przez dziesięciolecia a nie stajenkę. I trzeba się dobrze zastanowić nad wydawaniem pieniędzy publicznych. Była koncepcja rozbudowy poprzednia, która nie przeszła, budujemy kolejny budynek. Po co ten projekt ma być robiony na szybko. Jeśli budynek byłby dłuższy o 8m to wtedy cena byłaby o 160-180 tysięcy wyższa, ale nie potrzebne byłoby piętro. Dobrze, że radni z Połomi znają się na budownictwie i mogą się wypowiedzieć na ten temat.

Radny Tłołka dopytuje czy przy tej nowej technologii taki budynek utrzyma się na płycie jeśli byłby o 8m dłuższy?

Architekt udziela odpowiedzi, że nie można się skupiać na 2, 4 czy 6 metrach, natomiast założenie funkcji, która jest konieczna i wtedy zdecydować o ile metrów można przedłużyć lub ile metrów dodać na stabilizację. Można przecież rozwiązać też problem traktora i przechowywać go w garażu dopóki nie będzie nowy moduł wybudowany.

Przewodnicząca Rady Gminy pyta czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące merytorycznie projektu przedstawionego przez pana Wawrzyniaka. Jeśli nie, to ogłasza 10 minut przerwy.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy wznawia obrady, oznajmia, iż przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, jest to sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Z-ca Wójta Pan Janusz Wita udziela informacji w zastępstwie Wójta omawia wprowadzone zarządzenia – załącznik nr 4 :

- 1/ zarządzenie w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie zimowym 2009/2010”.
- 2/ zarządzenie w sprawie zmiany komisji przetargowej powołanej zarządzeniem nr OA.0151-152/2009 Wójta Gminy Mszana z 30.09.2009r. do przeprowadzenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa Przedszkola publicznego przy ul. Sportowej” w Mszanie.
- 3/ zarządzenie w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Gminnego Przedszkola w Mszanie na rok szkolny 2009/2010.
- 4/ zarządzenie w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2009 r.
- 5/ zarządzenie w sprawie organizacji szkolenia obronnego
- 6/ zarządzenie w sprawie zmian w budżecie i układzie wykonawczym budżetu gminy na 2009 r.
- 7/ zarządzenie w sprawie przyznawania stypendiów za wyniki w nauce.
- 8/ zarządzenie w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Połomi na rok 2009/2010.
- 9/ zarządzenie w sprawie ustalenia dnia 24 grudnia dniem wolnym od pracy.
- 10/ zarządzenie w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : „ Remont placu zabaw i obiektów sportowych w miejscowości Gogołowa – Gmina Mszana”.

Pani Skarbnik omawia zarządzenie dotyczące zmian w budżecie.

Radny Tatarczyk zadaje pytanie dotyczące przesunięcia kosztów, czy to jest spowodowane wzrostem cen, czy niegospodarnością dyrektora szkoły – gdyż koszty energii rosną.

Pani Janina Zając udziela wyjaśnienia, że jeśli wpłynię wnioski to Wójt dokonuje analizy budżetu na podstawie sprawozdania, z którego wynika, że zabrakłoby środków w Gogołowej.

Trzeba było wyjść poza wewnętrzne przesunięcia.

Ad. 6

Ocena działań proekologicznych w Gminie – Gospodarka Komunalna.

Z-ca Wójta przedstawia projekt działań proekologicznych i gospodarki odpadami.

Informuje, że wykonujemy obecnie cztery podstawowe działania:

1. usuwanie azbestu – do 31 sierpnia zbieramy wnioski, w zeszłym roku z 11 budynków został usunięty azbest ze środków dofinansowanych.
2. likwidacja nielegalnych wysypisk śmieci. Nie wszyscy mają podpisane umowy z firmą wywożącą śmieci, kontrola straży miejskiej wykazała ilość mieszkańców, w poszczególnych sołectwach, którzy mają podpisane umowy o wywóz nieczystości.

Statystyka wygląda następująco:

Gogołowa - 86%

Mszana - 68%

Połomia - 85%.

3. działania oświatowe - w szczególności szkoły organizują konkursy, akcje mające na celu zwiększenia świadomości ekologicznej u dzieci, np. akcja „Sprzątanie świata”
4. kolejnym działaniem proekologicznym jest ogólnopolska akcja „Kochasz dzieci nie pal śmieci!” jest to akcja informacyjna, środkami przekazu są ulotki, plakaty.

Fundacja „Arka” jest patronem tej akcji podpowiada Przewodnicząca Rady Gminy.

Radny Tłołka zabiera głos informując, iż na dzień 20 listopada br. strażnik miejski poinformował go, że jest ostatnim w Połomi, który nie uregulował spraw związanych z wywozem nieczystości. My płacimy 50 000 za straż miejską a ten strażnik nawet nie potrafi poprawnie wypisać mandatu – mówi oburzony Radny. Proponuje przeznaczyć te pieniądze na wybudowanie chodnika przy ul. Centralnej, będą w ten sposób konkretnie spożytkowane pieniądze.

Radny Wita popiera wypowiedź pana Tłołki dodaje, że niektórzy mieszkańcy czekają jak na zmiłowanie na kanalizację, w rejonach, gdzie na razie nie będzie poprowadzony kanał, chyba trzeba wysłać chociaż zawiadomienie do tych ludzi.

Z-ca Wójta przyznaje, owszem mamy problem z wywozem śmieci nielegalnie, ale chwilowo nie ma na to recepty, dlatego straż miejska jest skuteczna pod względem kontroli i karania tych opornych, którzy nie chcą płacić, interwencja musi być.

Radna Merta-Woryna dodaje, że firma PUK, która obsługuje rejon odnośnie wywozu odpadów, docierają do niej sygnały od mieszkańców, że odmawia zabierania makulatury, która jest wystawiana. Natomiast jeśli chodzi o wywóz nieczystości, to są sytuacje, że raz lub dwa razy na miesiąc rodzina ma potwierdzony wywóz a reszta miesiąca odpady są wyrzucane nielegalnie. Taka uchwała jest za bardzo liberalna.

Radny Grzegorz Mitko dodaje, że strażnicy chodzą od domu do domu i jest to strata czasu gdyż kontrolują cały czas tych samych obywateli a mogliby w tym czasie kontrolować te najbardziej newralgiczne punkty, można by ich wykorzystać do czegoś innego.

Z-ca Wójta tłumaczy, że pojawienie się strażnika u bramy domu powoduje jakiegoś rodzaju stres rodzaj dyscypliny, czy musi to być za kwotę 50 000, to kwestia do dyskusji.

Chociaż poprzednio była sytuacja kontrowersyjna dotycząca psów.

Radny Wita Alojzy dodaje, że powinny być łapane bezpańskie psy, potrzebny jest hycel.

Radny Marek Liśnikowski informuje o sytuacji jaka miała miejsce w Gogołowej, był wykonany telefon do straży miejskiej około godz. 20.10. Chłopca pogryzł pies, zastanawia się po co ta straż i policja, skoro oni czekali aż on sam złapie tego psa.

Z-ca Wójta dodaje, że takie są fakty, po 22.00 lub sobota i niedziela ze straży miejskiej nie ma nikogo, trzeba rozważyć potrzebę podpisania kolejnej umowy.

Radny Tłołka przytacza fakty dotyczące wywozu odpadów wielkogabarytowych. Miała miejsce sytuacja, że zbierana była wystawka m.in. zamrażarek, wywozem zajmuje się firma Eko-Glob. Pracownicy firmy przyjechali, wyciągnęli tylko to co się dało sprzedać a resztę wyrzucili do lasu. Radny zwrócił uwagę właścicielowi firmy, ale niestety nic to nie pomogło, dalej jest stosowana ta sama praktyka.

Radny Wita uważa, że 50 000 to jest zdecydowanie za dużo na straż, jest teraz na to czas żeby ustalić co i jak z budżetem na przyszły rok z wyprzedzeniem i na co przeznaczyć te środki.

Pani Skarbnik odpowiada, że do czasu podjęcia uchwały następnej działamy na podstawie projektu.

Radny Tłołka stwierdza, że za 2 lata będzie można zdecydować o tym na co przeznaczyć pieniądze, a póki co ul. Centralna jest takim miejscem gdzie potrzebny jest remont.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiada, że wszędzie są takie miejsca newralgiczne, dodaje, że na ulicy Wodzisławskiej nie ma chodnika dla pieszych.

Radna Merta-Woryna zadaje pytanie czy mamy jakiś wpływ na zakres obowiązków straży miejskiej. Dodaje, że chodzą cały czas do tych samych miejsc i niestety nie kontrolują właśnie tych 15-20% osób, które nie mają spisanych umów. Czy można na Komisjach rozpatrzyć problem, zmienić godziny i zakres obowiązków straży miejskiej?

Alojzy Wita przypomina o czasie podpisania umowy, do końca roku trzeba zdecydować.

Pani Sekretarz podtrzymuje zdanie Radnej Merty-Woryna, że można określone czynności ustalić na poszczególnych komisjach.

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmia, że nie jesteśmy w stanie podjąć dzisiaj decyzji ale zgodnie z ustaleniami, temat zostanie przedyskutowany.

Radny Wroński podaje informacje dotyczące zwołania Komisji Budżetowej w dniu 7.12.2009 o godz. 13.00, gdzie będzie poruszona kwestia analizy budżetu. Sprawa oczyszczalni w Połomi, która jest w likwidacji, zastanowienia wymaga fakt czy jest potrzeba utrzymania tej oczyszczalni przy szkole. Czy będzie w tym roku oddana do użytku kanalizacja?

Z-ca Wójta stwierdza, że nie może teraz odpowiedzieć wiążąco, istnieją przeszkody natury technicznej i nie jest w stanie przewidzieć terminu oddania kanalizacji.

Radny Wroński sugeruje, że szkoła jest położona blisko, więc można podłączyć kanalizację.

Z-ca Wójta odpowiada, że za eksploatację się płaci i jeśli będzie zlikwidowana to nie będzie opłat.

Radny Wita pyta co będzie z tymi domami, które są położone daleko od magistrali czyli ich nie można podłączyć np. Markłowice?

Z-ca Wójta odpowiada, że mamy regulamin dopłat do przyłączy i przydomowych oczyszczalni i każdy może z tego korzystać. Będziemy budować sieć lub punkty zlewcze.

Radny Wita pyta czy to będzie ze środków z budżetu?

Z-ca Wójta odpowiada, że środków budżetowych i będziemy szukać środków pomocowych.

Radny Wita pyta ile my potrzebujemy na kanalizację? Niewielki procent domów jest podłączonych, porozumienie podpisali wszyscy, czy nie jesteśmy trochę oszukani?

Czy ludzie są świadomi, że nie będą podłączeni?

Radna Merta-Woryna wtrąca, że kanalizacja jest sprawą rozwojową, w zależności od tego ile domów powstaje to tyle trzeba przyłączy.

Przewodnicząca Rady Gminy dodaje, że na ten temat już dyskutowaliśmy w momencie opracowania Regulaminu dofinansowania z GFOS i GW przyłączy kanalizacyjnych.

Radny Tłołka próbuje zwrócić uwagę na to, że ktoś zawinił z mapami gdyż była zmiana ulic w latach 90-tych.

Pani Sekretarz potwierdza, że w latach 90-tych były zmiany nazwy ulic. Podkreśla, że dotykamy problemu aktualizacji map.

Z-ca Wójta informuje, że środki na Gminny Fundusz będą przeznaczone na dopłaty.

Radny Wroński dodaje, że jeśli wytypuje się domy, w których trzeba podłączyć kanalizację . Będą odpowiednio ustawione punkty zlewce, wtedy koszt będzie porównywalny.

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmia, iż ten temat kanalizacji był już opracowany wg. Regulaminu już wspomnianego, dlatego uważa punkt dotyczący działań proekologiczny za zamknięty.

Ad.7

Gminny Program Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Mszana na 2010 r.

Przewodnicząca Wiesława Tatarczyk-Sitek informuje, że wszyscy Radni zostali zapoznani z projektem uchwały, natomiast nie ma istotnych zmian w programie w porównaniu do roku poprzedniego. Zapytała czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania dotyczące projektu?

Radny Wita domaga się przedstawienia ponownie projektu, jak również odczytania protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych .

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiada, że dyskusja nad projektem odbyła się na w/w Komisji i wniosek został pozytywnie zaopiniowany, więc nie należy powtórnie tego poruszać, Komisje są integralną częścią Rady i spraw na nich omawianych nie będziemy powtarzać, a tym bardziej czytać protokołu.

Radny Alojzy Wita dopytuje jak wygląda taka sytuacja przyjęcia osoby uzależnionej na leczenie i ile jest wniosków ?

Pani Sekretarz wyjaśnia na czym polega rola psychiatry i psychologa w najtrudniejszych przypadkach skierowanie do ośrodka leczenia uzależnień.

Radny Wita próbuje się dowiedzieć, ile jest pieniędzy przeznaczonych na ten program?

Pani Sekretarz odpowiada, że jest to uzależnione od ilości koncesji na alkohol, nie można tych środków przeznaczyć na nic innego.

Radny Wita spytał czy są jakieś sukcesy na koncie takiej komisji?

Pani Ogrodnik nie rozumie w tym znaczeniu słowa „sukces”. Miesięcznie rodziny zgłaszają 2-3 osób i ta liczba stale rośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy przerywa dyskusję, stwierdzając, że takie same pytania były zadawane przez Radnego na Komisji i były udzielane odpowiedzi. Zadaje pytanie Radnym, którzy uczestniczyli w posiedzeniu Komisji, czy pytania i odpowiedzi się powtarzają?

Uzyskuje twierdzącą odpowiedź. Przechodzi do uchwalenia projektu .

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/67/2009 została podjęta przez 13 Radnych,

głosów przeciw 0 ,

wstrzymało się 1 .

Przewodnicząca Rady Gminy ogłasza 5 minut przerwę w obradach.

Ad. 8

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji punktu: Wnioski Komisji.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z nieobecnością Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych pani Anieli Gąsior, przedstawia wnioski Komisji Spraw Społecznych - załącznik nr 5.

Poproszona Pani Sekretarz przedstawia wniosek dotyczący zatrudnienia ,w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mszanie, osoby na stanowisko „Młodszego bibliotekarza” , natomiast na Komisji padła propozycja zatrudnienia osoby niepełnosprawnej.

Po dyskusji i przeanalizowaniu ewentualnych dotacji związane z zatrudnieniem osoby, wniosek został pozytywnie zaopiniowany.

Radny Wroński zapytał jakie to są dotacje i kto je pokrywa, w jakiej części?

Pani Sekretarz odpowiada, że jest to 10% z budżetu a około 90% PEFRON.

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do wniosków Komisji Spraw Społecznych – nie zgłoszono.

Poprosiła Radną Jolantę Cieślik , Przewodniczącą Komisji Planowania, Infrastruktury i Inwestycji o przedstawienie wniosków z posiedzenia w dniu 23 listopada br. – wnioski Komisji stanowią załącznik nr 6.

Ad. 9

Przystąpiono do realizacji punktu : Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Mszana na rok 2010 z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie”.

Przewodnicząca Rady Gminy zwraca się do Radnych czy są pytania dotyczące projektu? Dodaje, informacje odnośnie załącznika, w którym jest jedna uwaga dotycząca zapisu w projekcie, w „postanowieniach końcowych” ,powinno być na rok 2010, natomiast nie zmienia to sensu ani treści projektu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/68/2009 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw 0 ,

wstrzymało się 0 .

Kolejny projekt w sprawie: zmiany „Regulaminu wynagradzania nauczycieli”.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała wniosek pozytywnie. Regulamin zmienił się w porównaniu z rokiem poprzednim tylko jeśli chodzi o kwoty, które przeliczono na stawki procentowe (%). Zaistniał niewielki błąd w projekcie, w § 7 powinno być ustęp 2 (zamiast pkt. 2) również nie zmienia to sensu ani treści projektu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/69/2009 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw 0 ,

wstrzymało się 0 .

Projekt uchwały w sprawie: dokonania zmian w planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2009 r.

Przewodnicząca Rady Gminy przytoczyła wniosek Komisji, zapytała czy nie ma pytań do załącznika? Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/70/2009 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw 0 ,

wstrzymało się 0 .

Projekt uchwały w sprawie : wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Mszana.

Przewodnicząca Rady Gminy informuje, że w nowym projekcie dodatek mieszkaniowy jest w tej samej kwocie od roku 2007.

Radny Tatarczyk Roman zadaje pytanie jaka jest ta kwota dodatku w skali Gminy ? Czy można taką kwotę wyliczyć?

Katarzyna Bylicka udziela odpowiedzi, że owszem można obliczyć taką kwotę mnożąc ilość wszystkich nauczycieli przez średnią kwotę dochodu.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/71/2009 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw 0 ,

wstrzymało się 0 .

Projekt uchwały w sprawie : zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu.

Pani Janina Zajac rozpoczyna od przekazania, iż projekt dzieli się na 2 kwestie:

1. zwiększenie dochodów i wydatków
2. zmiany w planie wydatków.

Odczytała projekt uchwały.

Radny Wroński zapytał na czym polega konkurs „Z górami za pan brat – nawet w zimie ?”

Pani Skarbnik wyjaśnia, że są organizowane różnego rodzaju wycieczki, wyjazdy dla dzieci i młodzieży. Dodaje, że jest fundacja „Ramża”, która odpowiada za wpływy środków.

/z sali obrad wyszedł Radny Alojzy Wita/

Uchwała Nr XXXIII/72/2009 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych,

głosów przeciw 0 ,

wstrzymało się 0 .

Projekt uchwały w sprawie : zmiany uchwały Nr XXIV/69/2008 Rady Gminy w Mszanie z dnia 22 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mszana na 2009 rok.

Pani Skarbnik przedstawia Wieloletni Program Inwestycyjny, który mówi o danym roku budżetowym i 2 kolejnych latach inwestycyjnych.

Radny Wroński zadał pytanie Z-cy Wójta – została wycofana budowa sali w Gogołowej, czy będzie można ubiegać się ponownie o środki pomocnicze aby powrócić do tematu?

Z-ca Wójta odpowiada, niestety nie będzie II edycji, z całego programu na lata 2007-2013 rozdysponowano już środki. Ale może będzie inny program, który będzie miał związek z programem rewitalizacji i będzie można się ubiegać o środki na budowę sali gimnastycznej.

Radny Wroński dodaje, że kosztorysu remizy i szatni sportowej w Połomi nie obejmuje Wieloletni Plan Inwestycyjny i spytał o budowę przedszkola w Mszanie, gdyż w WPI jest założona kwota 3 mln zł do 2011 roku, skąd wzięła się ta kwota? Na przykład w gminie Markłowice jest przedszkole za kwotę ok. 8 mln.

Pani Skarbnik udziela wyjaśnienia, przytaczając informacje dotyczące budowy przedszkola, który został oszacowany na 4,5 mln natomiast WPI przewiduje budżet na dany rok plus kolejne 2 lata inwestycyjne, nie można dodatkowych kwot wykazać, ponieważ wykraczają one poza okres WPI.

Radny Tadeusz Wroński spytał o projekt budowy ulicy Szkolnej i zapytał czy warto inwestować w 3 drogi do realizacji w sołectwach Gogołowa i Połomia. Czy nie lepiej wykonać tzn. mijanki na naszych gminnych drogach?

Z-ca Wójta odpowiada, że w ramach bieżących remontów, nie ma środków w budżecie.

Na razie zajmujemy się projektami. Radny dodaje, iż taka rozbudowa jest potrzebna.

Z-ca Wójta udziela odpowiedzi, tłumacząc, że prace projektowe należy wykonać w pierwszej kolejności a następnie inwestować.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że najpierw trzeba zaprojektować drogę, żeby można było określić od kogo kupić grunty i wypowiedzieć się na ten temat.

Radny Wita podpowiada, że można przecież 2 mln złotych przesunąć z działu do działu. Projekt przedstawia budowę z modernizacją remizy i szatni a nie ma środków w budżecie?

Pani Sekretarz odpowiada, że w momencie zaakceptowania projektu będziemy dalej decydować.

Radny Wita zapytał co z gruntami, które mieliśmy wykupić bez względu na projekt chodnika, mostu i wiaduktu?

Pani Sekretarz odpowiada, że sprawa ul. Centralnej jest uregulowana i jest tam chodnik. Dodaje, że ostateczna decyzja zawsze należy do Wójta.

Radny Wita przytacza, że jak była nadwyżka w budżecie to 3 mln zł. zostały rozdysponowane i jego zdaniem budżet powinien być przygotowywany przez Komisję Budżetową.

Pani Skarbnik dodaje, że to Wójt przygotowuje wszystkie projekty uchwał.

Radny Wita stwierdził, że jego zdaniem projekt budżetu jest przepisywany a powinien być opracowany.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomina, że dyskusja jest na temat WPI a nie budżetu.

Odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/73/2009 została podjęta przez 10 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 4.

Projekt uchwały w sprawie : uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Terenów Przemysłowych Gminy Mszana na lata 2009 -2020.

Przewodnicząca Rady Gminy oddaje głos Z-cy Wójta, który przedstawi projekt, za pomocą wyświetlonych slajdów. Program jest opracowany po to, żeby się starać o dodatkowe środki.

Opracowano dla Gminy taki program przez firmę AWIL S.A z Poznania.

Rewitalizacja samo słowo oznacza ożywienie i jest najczęściej stosowana do części miast lub obiektów budowlanych i gmin wiejskich, jaką jesteśmy.

Prezentacja dostępna jako załącznik nr 7.

Radny Wita zadaje pytanie Pani Sekretarz czy jest dla niej ważniejsza ul. Kopernika czy ul. Wesoła ?

Pani Sekretarz odpowiada, że kolejność nie gra roli, ważne żeby uzyskać środki.

Alojzy Wita pytał co z tego mają mieszkańcy Gogołowej i Połomi z tych terenów inwestycyjnych?

Z-ca Wójta udziela odpowiedzi, że jest to przede wszystkim stwarzanie warunków dla inwestorów a tym samym podatki w gminie. Jest inicjatywa, rozwój, elastyczność.

Przewodnicząca Rady Gminy dodaje, że za strefą aktywności wszyscy głosowali.

Radny Wita komentuje, że warunki inwestycyjne trzeba stworzyć , nie dawać ceny zaporowej. Z-ca Wójta zaprzecza, że taka cena istnieje.

Radny Wita dodaje, że w Połomi i Gogołowej nikt nic z tych inwestycji nie ma, jest tylko jedna firma Fire-System i koniec. A trzeba zaprosić prezesa JSW i porozmawiać jak zainwestować w Szyby Zachodnie. Następna sprawa dotyczy autostrady A1 , dlaczego firma Alpinie była na rozmowach tylko u Wójta a nie pojawiła się na sesji?

Pani Sekretarz dementuje, przecież byli 2 razy na sesji i na Komisjach.

Radny Wita pytał co ze szkodami górniczymi , nikt o niczym nie informuje, a to było 5 lat temu.

Radny Wroński zadaje pytanie dotyczące inwestycji drogowych w sołectwie Mszana ?

Z-ca Wójta odpowiada, że jeśli będzie ogłoszony nabór do takiego działania z innych programów to z pewnością będziemy uczestniczyć, chociaż jest mało pieniędzy a dużo chętnych gmin.

Radny Tłołka spytał o ul. Szkolną , czy możemy się starać o środki z innego funduszu, bo tzn. „schetynówki” się skończyły ?

Z-ca Wójta potwierdza, że jeśli tylko będzie możliwość to będziemy składać wnioski.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/74/2009 została podjęta przez 13 Radnych,

głosów przeciw 1 – Radny Alojzy Wita ,

wstrzymało się 0 .

Projekt uchwały w sprawie : stanowiska Gminy Mszana w sprawie nazewnictwa Węzła Mszana.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo pt. ”Stanowisko Posła do Parlamentu Europejskiego Bogdana Marcinkiewicz i Posła na Sejm RP Henryka Siedlaczka” w sprawie nazewnictwa węzłów budowanej Autostrady A1 biegnącej przez obszar Gminy Świerklany i Gminy Mszana – załącznik nr 8.

Przewodnicząca poinformowała, że to stanowisko zostało już wysłane jako stanowisko Wójta Świerklan i Mszany.

Radny Wroński pyta co ze stanowiskiem Subregionu dlaczego nie wzięli tego pod uwagę, że zostaliśmy tak potraktowani?

Z-ca Wójta informuje, że 18.12.2009 odbędzie się zarząd i rozmowy dotyczące stanowiska gminy.

Radny Alojzy Wita dopytuje ile kosztuje składka na członkostwo w Subregionie?

Pani Skarbnik odpowiada, że 6000 zł rocznie.

Radny Wita proponuje, żeby zrezygnować i przeznaczyć środki na coś innego.

Radna Jolanta Cieślik zadaje pytanie, czy są jakieś zyski związane z Subregionem?

Z-ca Wójta informuje, że trudno powiedzieć bo właściwie działamy wspólnie ale decyzje nie są podejmowane wspólnie. Małe gminy mają mniej mandatów (w przeliczeniu na liczbę mieszkańców).

Radny Tatarczyk dodaje, że jeśli chodzi o nazwy np. lotnisko w Balicach nie ma nazwy Kraków lub Pyrzowice nie jest nazwane Katowicami, więc dlaczego w przypadku autostrady nie może być zgodnie z mapą.

Radny Wita oskarża duże miasta o lobbing.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/75/2009 został podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych.

głosów przeciw 0 ,

wstrzymało się 0 .

Przewodnicząca ogłasza 5 minutową przerwę.

Ad. 10

Wznowienie obrad po przerwie.

Odpowiedzi na interpelacje.

Z-ca Wójta rozpoczyna od zaznaczenia problemu. W związku z interpelacją, która wpłynęła przedstawia stanowisko Wójta, które jest jednoznaczne w zaistniałej sytuacji. Nie chcemy inwestować więcej niż szatnia. Obiekt będzie istniał , tylko potrzebna jest ostateczna decyzja, która pozwoli na realizację projektu.

Przewodnicząca Rady Gminy potwierdza słowa Z-cy Wójta, że powstał projekt , wszyscy byli zgodni co do budowy. Gdybyśmy nie widzieli takiej potrzeby to nie zostałaby przygotowana koncepcja.

Radny Tatarczyk podkreśla niepotrzebne nakłady pieniężne, które mają być zainwestowane w miejsca gdzie nie będą do końca wykorzystane. Proponuje rozsądnie podejść do sprawy, tak jak podpowiedział nam architekt, szatnia ma służyć temu celowi, który spełnia swoją rolę a spotkać można się w świetlicy w budynku starej szkoły.

Radny Wroński dodaje, że nie był obecny przy pisaniu interpelacji, ale był na spotkaniu ze sportowcami i strażakami. Zdecydowali, że należy wziąć pod uwagę opinię środowisk, które będą korzystać z obiektu. Należy przewidzieć ilość zawodników przy odpowiedniej kubaturze, żeby można było usiąść i oglądać mecz. Strażacy podjęli decyzję, że świetlica powinna być w budynku starej szkoły. Projekt który powstałby w przyszłości może zostać rozbudowany o pomieszczenie prezesa klubu i pomieszczenie gospodarcze.

Radna Merta-Woryna mówi, że ta sytuacja przestaje być logiczna. Dodaje, że nie będzie dobrze wyglądał jeden duży budynek na środku, skoro dużo lepsze rozwiązanie przestrzenne daje proponowany przez pana architekta projekt. Szatnia bliżej boiska będzie lepiej spełniała swoje zadanie i jest możliwość rozbudowy w przyszłości zgodnie z potrzebami.

Przewodnicząca Radny Gminy zaproponowała przerwać dyskusję z uwagi na to, że jeśli koncepcja się nie podoba, nie ma sensu jej analizować i omawiać, ponieważ oponenci od razu są przeciwko. Nawet nie chcą poznać argumentów, które skłaniają nas do przyjęcia koncepcji.

Radny Wroński mówi o brakujących kilku pomieszczeń, gospodarczego i dla prezesa.

Radna Jolanta Cieślik dodała, że dziwi ją to, że jak rozmawia na przerwie z Radnym Witą, to jest w stanie zaakceptować. Natomiast na sesji inaczej wszystko się przedstawia.

Radny Wita odpowiedział, że Rada Gminy ma uprawnienia do głosowania, podjęcia decyzji większością głosów. Podkreśla, że ma obawy czy nie zostaniemy posądzeni o to, że mamy kilka projektów? Podkreśla fakt, że mogą być podejrzenia o niegospodarność.

Radny Tłołka jest przekonany, że należy budować ale uważa, że szkoła powinna zostać w takiej formie jak jest ze spadzistym dachem.

Przewodnicząca Rady Gminy zamyka dyskusję na temat kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.11

Wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pisma, które wpłynęły do Urzędu, jako zapowiedź wejścia do spółki z JSW.

Pani Sekretarz omawia proces wejścia do ewentualnej spółki zarządzania strukturą aktywności gospodarczej. Podaje informacje dotyczące wyniku finansowego spółki, który mówi o wygenerowanym długu w wysokości 784.000 zł, co jest związane z kosztami podatkowymi. Jeśli chodzi o udział w spółce to wiązałoby się to z uczestnictwem z naszej strony i w zyskach i stratach.

Przewodnicząca Rady Gminy przytacza treść pism odnośnie asfaltowania i naprawy dróg indywidualnych od mieszkańców. Informuje, że odpowiedź była udzielona na Komisji Planowania, Infrastruktury i Inwestycji.

Kolejny wniosek dotyczy pisma, które wpłynęło do GDDKiA w Katowicach, dotyczące odebrania obiektów mostowych na terenie gmin Mszana, Godów, Gorzyce.

Samorządowcy w/w gmin zwracają się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie natychmiastowych działań w celu dokonania odbioru wymienionych obiektów.

Z-ca Wójta wyjaśnia, że jest po rozmowie z inżynierem kontraktu, który wyjaśnia, że firma Alpina nie radzi sobie z prawem polskim, po drugie jest problem z surowością Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Nie ma pełnej dokumentacji np. problem z brakiem atestu na tzn. tłuczeń, znowu nie można było się skupić na odbiorze tylko na dokumentacji. Jeśli chodzi o ul. Szkolną to będzie dobrze, jak do końca roku zostanie oddana do użytku.

Radny Wita dodaje, że chciałby ostateczne spotkanie ze sportowcami i strażakami i zarządem klubu wyznaczyć na środę i wtedy będzie można podjąć ostateczną decyzję dotyczącą budowy.

Radna Merta-Woryna odpowiada, że ostateczna decyzja może być wtedy jeśli płacimy z własnej kieszeni a nie z budżetu. Przypomina o tym, że firma PUK nie odbiera makulatury.

Pani Radna Aleksandra Merta-Woryna opowiada o zdolnym sportowcu, dla którego można przyznać stypendium, jeśli byłaby taka możliwość należy się nad tym zastanowić.

Przewodnicząca Rady Gminy mówi, że trzeba stworzyć projekt regulaminu i wtedy przyznawać stypendia zdolnym osobom.

Radny Wita dodaje, że poprzez młodych sportowców jest również promocja gminy.

Pani Sekretarz odpowiada, że będzie przygotowany wzorcowy regulamin.

Radny Wroński dopytuje o ewentualne spotkanie z projektantami.

Z-ca Wójta odpowiada, że przedstawiciel GDDKiA ma ustalone spotkanie z Wójtem na środę.

Radny Roman Bura informuje o koleinach na drogach, zastanawia się jak ta droga będzie wyglądała w okresie zimowym.

Pani Sekretarz informuje, że dostaliśmy e-maila od ZWD, w którym proponują nam współpracę w ramach porozumienia i proszą o pomoc w naprawie dróg.

Radny Wita zgłosił problem istniejący na ul. Wolności, przy wjeździe do piaskowni, należy tam uzupełnić braki asfaltu ścinką asfaltową, która może zostać po likwidowanych objazdach mostów.

Radny Tłołka pyta Panią Skarbnik czy jest ulga w płaceniu podatku z góry za cały rok?

Pani Skarbnik odpowiada, że nie są stosowane takie ulgi, ponieważ podatek jest płacony w czterech ratach w roku i nie jest wymagane płacenie całości.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała obecnym za udział i zamknęła sesję.

Protokołowała:

Adrianna Brak

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek